[image: image1.png]

Муниципальное  образование

«НАГИБОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Октябрьского  муниципального  района

Еврейской   автономной  области

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.05.2021                                                                                                     № 20
      с. Благословенное

О внесении изменений в постановление администрации Нагибовского сельского поселения № 28 от 13.06.2017 «Об установлении оплаты труда работников администрации сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Нагибовского сельского поселения»
Руководствуясь постановлением Правительства Еврейской автономной области от 18.10.2011 №505-пп «О системе оплаты труда работников государственных органов Еврейской автономной области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Еврейской автономной области» администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести в постановление администрации сельского поселения от 13.06.2017  №28 «Об установлении оплаты труда работников администрации сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Нагибовского сельского поселения»  следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Работникам устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего и компенсационного характера:

 2.1. Надбавка за специфику работы устанавливается распоряжением администрации Нагибовского сельского поселения в размере до 200% должностного оклада, выплата осуществляется одновременно с выплатой заработной платы.
2.2. Надбавка за интенсивность устанавливается распоряжением администрации сельского поселения каждому работнику индивидуально в размере до 200% должностного оклада.

2.3.Надбавка за сложность и  высокие результаты работы в размере 100% должностного оклада.

2.3.1. Начисление данной надбавки производится по ежемесячным результатам работы и оформляется распоряжением администрации Нагибовского сельского поселения; выплата осуществляется одновременно с выплатой заработной платы.

2.3.2. При ухудшении качества работы надбавка за интенсивность и высокие результаты отменяется по решению главы администрации Нагибовского сельского поселения путем издания соответствующего распоряжения. Одним из факторов ухудшения работы является распоряжения о наложении дисциплинарного взыскания.
2.4. Надбавка  за стаж непрерывной работы, за выслугу лет в размерах:

	при стаже работы:
	процентов должностного оклада

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 до 10 лет
	15

	от 10 до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30

Надбавка за выслугу лет исчисляется исходя из должностного оклада работника, без учета доплат и иных надбавок, и выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы.

2.5. Надбавка за классность водителям автомобилей:

- 1 класс в размере 25 процентов должностного оклада;

- 2 класс в размере 10 процентов должностного оклада.

Надбавка за классность исчисляется исходя из должностного оклада работника, без учета доплат и иных надбавок, и выплачивается ежемесячно одновременно с выплатой заработной платы.

2.6. Виды выплат стимулирующего характера, их предельные размеры устанавливаются отраслевыми положениями по оплате труда в соответствии с вышеприведенным перечнем видов выплат стимулирующего характера.

         2.7. Материальная помощь выплачивается, как правило, при предоставлении очередного оплачиваемого отпуска, и должна быть выплачена работнику до истечения календарного года, за который она предоставлена.

         Материальная помощь в размере двух окладов с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за непрерывный стаж работы в южных районах Дальнего Востока  выплачивается по действующему на дату выплаты материальной помощи должностному окладу.

         В случаях изменения должностного оклада в связи с повышением оплаты труда, материальная помощь, фактически выплаченная до изменения, не пересчитывается.

            Вновь принятым работникам и отработавшим не менее одного месяца в календарном году, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени.

         При увольнении работника до окончания календарного года, выплаченная материальная помощь подлежит удержанию за неотработанный период, кроме случаев по следующим основаниям:

         - призыва на военную службу или направления на заменяемую ее альтернативную гражданскую службу;

         - отказа от продолжения работы в связи с изменением существующих условий трудового договора;

         - перевода в другой орган местного самоуправления в порядке трудоустройства в связи с ликвидацией, реорганизацией муниципального органа или сокращением штата, а так же увольнением по этим причинам;

- уходом на пенсию.
2.8. Выплаты за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных       (при  выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время):

- сверхурочная  работа оплачивается за первые два часа работы в полуторном  размере, за последующие часы – в двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно;
- оплата труда в выходные и нерабочие праздничные дни. Работа в выходные и нерабочие праздничные дни оплачивается не менее чем в двойном размере. По желанию работника работа в выходные, праздничные дни может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха. В этом случае  работа  в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в  одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.
2.9. Выплата за работу в местностях с особыми климатическими условиями:

1) районный коэффициент в размере 30 процентов;

2) надбавка за стаж работы в южных районах Дальнего Востока до 30 процентов.

Порядок и условия выплаты указанных надбавок осуществляются в соответствии с законодательством.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном вестнике Нагибовского сельского поселения.
         4. Постановление  вступает  в силу  после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации

сельского поселения                                                                       И.А. Бражко
_1205764958.doc
[image: image1.png]